
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с.Савинка

«28» февраля 2019 года                                                                                № 31                       

«О создании противопаводковой
комиссии   на территории Савинского
сельского поселения»

В целях организации и осуществления мероприятий по защите населения и
территории Савинского сельского поселения от возможной чрезвычайной ситуации
природного характера, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать противопаводковую комиссию Савинского сельского поселения и

утвердить ее состав приложению 1.
2. Утвердить расчет сил и средств для проведения мероприятий по

предупреждению и ликвидации последствий возможного весеннего паводка
на  территории Савинского сельского поселения согласно приложению 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4.         Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 
                     опубликования (обнародования).

 Глава Савинского                                                                  А.И.Конев.
сельского поселения                                                      

Рег:      31/2019



                              Приложение 1
к Постановлению Главы Администрации

                                                                       Савинского сельского поселения 
                                                 от 28.02.2019 г № 31

СОСТАВ
противопаводковой  комиссии Савинского сельского поселения

Ф.И.О должность Служебный
адрес

Телефоны
служебный домашний

Конев Алексей Иванович глава
администрации

ул. Чапаева
152

57-6-37 89044262585

Кушеков
Айтпай.Максотович

спец.
администрации

ул. Чапаева
152

57-8-88 89026532848

Белова Наталья
Николаевна

спец.
администрации

ул. Чапаева
152

57-5-15 89047523966

Бурсулакова Альфия
Амангалиевна

спец.
администрации

ул. Чапаева
152

57-5-15 89275348219

Порываев
Иван.Николаевич

директор ООО
«ПАГРО»

пер.
Волжский 15

57-867 89023628115

Лидер Александр
Александрович

Председатель
ТОС

«Савинский»

ул. Чапаева
152

89044364652

Сологубов Дмитрии
Владимирович

Мастер водного
хозяйства МУП
«Палласовский

водоканал»

ул.
Юбилейная

17

89044219043

Порываева Александра
Николаевна

Директор
МКОУ

«Савинская
СШ»

Ул. Иванчука
65

57-8-44 89275125863

Власова
Лариса.Васильевна

гл.врач
Савинская

уч.больница

ул. Береговая
2

57-6-03 89047583210

Мурзагалиев
Сергей.Капкашевич

мастер АТС лл. Иванчука
60

57-7-40 89044333245

Ниталиев
Кван.Курмашевич

гл. врач
санатории

ул.
Санаторная 5

61-8-86 89377206638

Шмельцер
Владимир.Константинови
ч

глава КФХ ул.
Совхозная 1

57-6-88 89047717006

Алябьев Денис
Михайлович

участковый ул. Иванчука 
118

57-7-77 89954005187

Котляров
Владимир.Александрович

нач. МПО Ул.
Совхозная 7

57-9-94 89044234872

Валиев
Николай.Карасаевич

Глава КФХ Ул. Ленина
18

89047582938 89047582938



Приложение 2
к Постановлению №  31  от 28.02.2019 г

РАСЧЕТ СИЛ И СРЕДСТВ
Для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации весеннего паводка на

территории Савинского сельского поселения

№
п/
п

Силы и средства
Наименование
организации,
учреждения,
предприятия

Время
готовности

Зона
ответственност

и

Порядок
вызова

  1

Бульдозер –ДТ-75-1
шт,  МТЗ-82 КУН-1
шт, МТЗ-82 с
площадкой -1 шт
мотопомпа – 2 шт

ТОС
«Савинский» 15 мин

территория
поселения 89044364652

  2
К-700 -1 шт, ООО «Пагро»    15 мин   территория

ООО «Пагро»
89023628115

3 Автобус- 2 шт
МКОУ

«Савинская
СШ»

15 мин
территория
поселения

57-8-44
57-9-43

4
Пожарная машина
-2 шт

Пожарная
часть 15 мин

территория
поселения

57-9-94
89047741250

5
УАЗ-1 шт,
мотопомпа -1шт. 

МУП
«Палласовский

водоканал»
15 мин

территория
поселения 89044219043

6
Тр-р ДТ
75-бульдозер - 1шт

КФХ
Шмельцер В.К 15 мин

территория
поселения

57-8-66
57-8-91

89047717006

7
Тр-р Дт-Т -75-1 шт;
МТЗ-82 КУН-1 шт;
Газ -53- 1 шт

КФХ Валиев
Н.К 15 мин

территория
поселения 89047582938



8 Тр-р МТЗ-80 КУН
-1 шт

И.П. КФХ,
Уразгалиев

М.К

     15.мин территория
поселения 89275364142


